Vallis et mons ac collis, loca sunt inæqualia et

συμπάθεια.

(85) *Attractiones Hentenii alienissimæ sunt.* 'Αγωγὴν est vivendi consuetudo et ratio

(86) Τῶν πειρασμῶν.

(87) In textu ἡ. Dicitur autem utroque modo. Malum tamen ἡ, ut mox.

tuali mentis, quæ est secundum legem Dei vincientis.

accessu difficultia. Significantur autem per vallem præfracti et ad pravitatem allientes: vallis enim prærupta est. Per montem et collem elati, duri ac infructuosi ad virtutem. Impletur autem omnis vallis, injecto eo, quod deerat, videlicet pietate ac virtute: deprimitur vero omnis mons et collis ablati superfluo puta impietate ac pravitate.

Quod autem dicitur *Omnis*, et si universale sit, siveius tamen apud Hebreos non universum significat, sed simpliciter multitudinem. Potest et alio quoque modo vallis quidem illos innuere, qui in profundum perditionis dejecti sunt, qui impliebitur per evangelicam prædicationem. Mons et collis, elatos dæmones, qui deprimuntur et revertentur a Christo.

Vers. 5. *Et obliqua fient — planæ.* Obliqua sunt viæ perversæ hominum, et asperæ viæ, opiniones ipsorum; hæc fient recta et plana, ita ut per ea sequabiliter pergant ad Christum. Aut etiam obliquitas et asperitas pravitatis, in rectitudinem et planitatem virtutis immutabitur.

Vel alio quoque modo, obliquitas et asperitas verteris legis, in rectitudinem ac perfectionem Evangelii convertetur. Veteris quidem legis obliquitas, erat obscuritas ac varietas; asperitas vero, austerioritas et incompassibilitas. Rursus Evangelii rectitudo est claritas ac simplicitas: lenitas autem, mansuetudo et compassibilitas.

Vers. 6. *Et videbit — Dei.* Salutare lumen Evangelii, vel salutarem incarnationem, quæ ambo præparavit Deus ante faciem omnium populorum.

Vers. 7. *Dicebat — ira?* Hæc etiam scripsit Mattheus capite tertio sui Evangelii, et in eo declarata sunt.

Vers. 8. *Facite — Abrahæ.* Similiter et hæc.

Vers. 9. *Jam autem — mittitur.* Pari modo et hæc: quære ergo ibi omnium enarrationem.

CAP. VI. *De his qui Joannem interrogabant.*

Vers. 10. *Et interrogabant — faciemus?* Jussi facere fructus pœnitentia dignos interrogant.

Vers. 11. *Respondens — habenti.* Tradat nullam D omnino habenti: aut habenti quidem, sed inutiliēm.

Vers. 11. *Et qui — faciat.* Per traditionem vestis ac cibi inducuntur hi ad pauperum subsidium, communicationem et mutuum amorem. Nihil ergo nunc, quod gravius esset, illis præcepit; sciens, quod non multo post Christus evangelica stabiliturus esset præcepta.

Vers. 12. *Venerunt — Vers. 13. exigite.* Habebant enim constitutum de exactionibus, de quantitate et qualitate exactorum.